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Lockheed Martin zaprezentował konfigurację jednostek nazwanych Hellenic Future
Frigate (HF2), które zaproponuje Polemikó Naftikó (greckiej marynarce wojennej).
Greckie ministerstwo obrony zamierza pozyskać 4 nowe okręty tej klasy i dodatkowo
zmodernizować 4 pozostające w uzbrojeniu fregaty typu MEKO 200.

Propozycja dla Grecji bazuje na
okrętach LCS typu Freedom /
Ilustracja: Lockheed Martin

Proponowane fregaty bazują na kadłubach okrętów LCS typu Freedom i pod tym
względem są podobne do saudyjskich fregat MMSC (Multi-Mission Surface Combatant).
Wszystkie systemy bojowe będą zintegrowane w ramach systemu zarządzania walką
COMBATSS-21 wywodzącego się z systemu Aegis, ale przeznaczonego dla mniejszych
okrętów (Wodowanie i chrzest LCS 27, 2021-08-10).

Uzbrojenie będzie się składało z 2 poczwórnych wyrzutni pocisków woda–woda Naval
Strike Missile, systemu artyleryjskiego Leoanrdo STRALES z 76-mm działem morskim z
lufą długości 62 kalibrów, 11 wyrzutni Mk 41 VLS (chociaż na wizualizacji widać jedynie
8) i zestawu obrony bezpośredniej RIM-116 RAM. Interoperacyjność z pozostałymi
rodzajami greckich sił zbrojnych i sojusznikami zapewnią łącza informacyjne Link 16,
Link 22 i Tactical Common Data Link.

Za zadania ZOP będzie odpowiadał zintegrowany system zarządzania walką podwodną
SQQ-89, który agreguje dane z sonarów pokładowych i holowanych okrętu, sonarów
innych jednostek pływających i boi sonarowych zrzucanych ze śmigłowca pokładowego
MH-60R.

Oferta Lockheeda obejmuje również ograniczoną modernizację greckich fregat MEKO
200 polegającą na wymianie turbin i generatorów oraz zainstalowaniu nowego
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systemu informacji bojowej opartego na Aegis. Ponadto okręty mają otrzymać łącza
Link 16 i Link 22.

Amerykanie oferują również rozwiązanie pomostowe do czasu dostarczenia nowych
okrętów. Nieoficjalnie mówi się, że byłyby to okręty LCS typu Freedom, których
wycofywanie z US Navy rozpocznie się już w roku budżetowym 2022. Chociaż ich
możliwości bojowe są ograniczone, to byłyby dobrymi pomocami szkoleniowymi,
ponieważ mają niemal identyczne kadłuby, instalacje elektryczne i mechaniczne oraz
system kierowania walką, jak przewidziane dla nowych greckich fregat (Pierwszy LCS
wycofany z linii, 2021-08-01).
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